

STUDIO VIESSE
Ingegneri Associati

Via Silvio Pellico, 12 - 10073 CIRIÉ (TO)
Tel. 011 9212229 - Fax 011 9224782

Ing. Mario Vaudagna

REGIONE PIEMONTE

PROVINCIA DI TORINO

COMUNE DI
SAN FRANCESCO AL CAMPO

LAVORI DI SISTEMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE DI VIA TORINO
DAL CENTRO COMMERCIALE A VIA
DELL'ASSUNTA - 4° LOTTO

PROGETTO ESECUTIVO

Il Committente

E4

ANALISI PREZZI

DATA

FEBBRAIO 2017

ARTICOLO	DESCRIZIONE		U.M.	ANALISI PREZZI			PREZZO APPLICATO €
				QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO €	
Art. 1	Rimozione di paline, segnali, ecc. e successivo ripristino						
	1 Operaio qualificato		ora	0,30	24,92	7,48	
	2 Operaio comune		ora	0,30	22,47	6,74	
	3 escavatore		ora	0,05	49,81	2,49	
	4 autocarro		ora	0,15	47,47	7,12	
						23,83	
	totale netto					5,79	
	spese generali ed utili d'impresa 24,30%					29,62	
	Prezzo di applicazione:	m					29,62
Art. 6	Sovraprezzo per presenza di sottoservizi (per ogni metro lineare di cavo)						
	1 Operaio qualificato		ora	0,05	24,92	1,25	
	2 Operaio comune		ora	0,05	22,47	1,12	
	3 escavatore		ora	0,05	49,81	2,49	
						4,86	
	totale netto					1,18	
	spese generali ed utili d'impresa 24,30%					6,04	
	Prezzo di applicazione:	m					6,04
Art. 10	Compenso per oneri di smaltimento a discarica compreso il trasporto						
	1 Oneri di discarica (indagine di mercato)		mc	1,00	14,50	14,50	
						14,50	
	totale netto					3,52	
	spese generali ed utili d'impresa 24,30%					18,02	
	Prezzo di applicazione:	m					18,02
Art. 30	Posa in opera di staccionata in legname						
	1 supporto metallico a bicchiere da tassellare al muretto		m	0,67	6,00	4,02	
	2 tasselli (n. 4 per piantone)		m	0,67	2,00	1,34	
	3 Operaio qualificato		ora	0,20	24,92	4,98	
	4 Operaio comune		ora	0,20	22,47	4,49	
	5 Autocarro		ora	0,04	47,47	1,90	
						16,74	
	totale netto					4,07	
	spese generali ed utili d'impresa 24,30%					20,80	
	Prezzo di applicazione:	ml					20,80
Art. 47	Allestimento cantiere						
	1 Operaio qualificato		ora	3,00	24,92	74,76	
	2 Operaio comune		ora	3,00	22,47	67,41	
	3 Autocarro		ora	0,30	47,47	14,24	
	4 Materiali e noli		corpo	1,00	12,00	12,00	
						168,41	
	totale netto					40,92	
	spese generali ed utili d'impresa 24,30%					209,33	
	Prezzo di applicazione:	corpo					209,33